МОУ Задонская СОШ

Приказ

1.09.2010                                                                                                       № 58

О внесении изменений в приказ

 МОУ Задонской СОШ

 №70 от 30.12.2008 года

«О системе оплаты труда работников

МОУ Задонской СОШ Азовского района»

                В соответствии с постановлением Главы Азовского района №1225 от 29.12.2009г., постановлением Администрации Ростовской области от 22.12.2009 года № 687 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 16.10.2008г. №506», на основании приказа Азовского РОО от 15.07.2010 № 296 «О внесении изменений в приказ Азовского районного отдела образования» от 26.11.2008г.  №450 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Азовского районного отдела образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ МОУ Задонской СОШ  №70 от 30.12.2008 года

«О системе оплаты труда работников МОУ Задонской СОШ Азовского района»

2. Определить, что:

- размеры ставок заработной платы рабочих, должностных окладов руководителей, специалистов и служащих устанавливаются настоящим приказом по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих;

- виды выплат компенсационного, стимулирующего характера, входящие в систему оплаты труда работников, устанавливаются в школе  локальными нормативными актами школы;

- система оплаты труда работников, включающая размеры должностных окладов, ставок заработной платы, выплаты компенсационного, стимулирующего характера, устанавливаются коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, а также решениями Азовского районного Собрания депутатов, постановлением Главы Азовского района и  настоящим приказом.

3. Утвердить:

3.1. Критерии отнесения  профессий рабочих и должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (приложение 1);

3.2. Перечень видов выплат компенсационного характера и порядок их установления в школе (приложение 2);

3.3. Перечень видов выплат стимулирующего характера и порядок  их установления в школе (приложение 3);

3.4. Размеры должностных окладов общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов, служащих и размеры ставок заработной платы общеотраслевых профессий рабочих (приложение 4);

3.5. Положение об оплате труда работников МОУ Задонской СОШ Азовского района (приложение 5);

3.6      Положение о премировании работников МОУ Задонской СОШ  Азовского района (приложение 6)

3.7. Положение о материальной помощи работникам МОУ Задонской СОШ Азовского района (приложение 7)

4. Устанавливать должностные оклады работникам, относящимся по своим функциональным обязанностям к работникам образования согласно Положению об оплате труда этого вида экономической деятельности, а компенсационные и стимулирующие выплаты производить в соответствии с Положением об оплате труда.

5. Довести до сведения работников школы систему оплаты труда, предусмотренную настоящим приказом, в сроки, установленные трудовым законодательством; произвести тарификацию работников на 01.09.2010г. в соответствии с принятыми локальными нормативными актами.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2010 года.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                         М.П.Бессмертная